
I I .  A u t o r i d a d e s  y  P e r s o n a l

1.–NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

CONSEJERIA DE AGRICULTURA Y COMERCIO

ORDEN de 22 de febrero de 1999, por la
que se delegan en el Director General de
Financiacion y Medios Agrarios determinadas
funciones atribuidas por la ley al Consejero
de Agricultura y Comercio.

En base a lo dispuesto en el artículo 58 de la Ley 2/1984, de
7 de junio, del Gobierno y de la Administración de la Comuni-
dad  Autónoma  de  Extremadura,  de  acuerdo  con las com-
petencias atribuidas al titular de esta Consejería y, al objeto de
conseguir una mayor agilidad y eficacia en la gestión adminis-
trativa,

DISPONGO:

ARTICULO UNICO.–Delegar en el Director General de Financiación y
Medios Agrarios de esta Consejería la resolución que proceda en
los expedientes de solicitud de ayuda relacionados con el Decreto
168/1996, de 11 de diciembre, sobre modernización de las explo-
taciones agrarias en Extremadura.

DISPOSICION FINAL: La presente Orden entrará en vigor el mismo
día de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 22 de febrero de 1999.

El Consejero de Agricultura y Comercio,
EUGENIO ALVAREZ GOMEZ

2.–OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA Y TRABAJO

ORDEN de 25 de febrero de 1999, por la
que se dispone la publicación de la relación
definitiva de aprobados en las pruebas
selectivas convocadas por Orden de 15 de
julio de 1997, para cubrir vacantes
pertenecientes al Grupo I de personal
laboral de la Administración de la
Comunidad Autónoma de Extremadura.

Por Orden de esta Consejería de 15 de julio de 1997, publicada
en el Diario Oficial de Extremadura de 22 de julio, se convocaron
pruebas selectivas para el acceso a puestos vacantes en varias Ca-
tegorías/Especialidades pertenecientes al Grupo I de personal labo-
ral de la Administración de la Comunidad Autónoma.

Finalizadas las fases de oposición y concurso, los Tribunales de Se-
lección correspondientes elevaron a esta Consejería las relaciones
de aspirantes aprobados por orden de puntuación total obtenida,
las cuales se hicieron públicas por Resolución de esta Consejería
de fecha de 22 de enero de 1999, (D.O.E. n.º 10 de 23 de enero),

concediéndose un plazo de un mes para la interposición de recur-
so ordinario.

En virtud de lo dispuesto en el Reglamento General de Ingreso del
Personal al Servicio de la Administración de la Comunidad Autóno-
ma, así como en la Base Nueve, párrafo séptimo, de la Orden de
Convocatoria, una vez vistos los recursos presentados por los inte-
resados, esta Consejería de Presidencia y Trabajo, en uso de las
atribuciones que tiene conferidas,

DISPONE:

Primero.–Hacer pública la relación de aspirantes que han supera-
do las pruebas selectivas, ordenada según la puntuación total obte-
nida, y que figura en Anexo de la presente Orden, correspondientes
a las Categorías/Especialidades que a continuación se indican:

–Titulado/a Superior/Farmacia.
–Titulado/a Superior/Medicina.
–Titulado/a Superior/Psicología.
–Titulado/a Superior/Química.

Segundo.–Vistos los Recursos presentados contra la relación de

1210 27 Febrero 1999 D.O.E.—Número 25


